
 

Area Lavori Pubblici - N. 298 del 16-06-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

298 

Data 

16-06-21 

Oggetto: CONCESSIONE LOCULO CIMITERIALE NEL CIVICO CIMITERO DI 

CASCIA CAPOLUOGO BLOCCO 13/B/2020 N 55 FILA SECONDA ALLA 

SIG.RA FRASCHETTI ARMANDINA - RESIDENTE 

 

 

 

N. 670 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  sedici del mese di giugno ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 

PREMESSO:  

 

Che il Comune di Cascia deve provvedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali 

nel civico Cimitero di Cascia Capoluogo; 

CHE, con Delibera di G.M. n. 167 del 12/11/2018, è stato approvato il Progetto 

Esecutivo dei lavori di “Realizzazione di n. 64 nuovi loculi cimiteriali nel civico 

Cimitero di Cascia Capoluogo” redatto dal Geom. Leopardi Michele nell'importo 

complessivo di Euro 171.282,12. 

he con Determinazione del responsabile area LL.PP. n° 577 del 23.11.2020 e’ stato 

approvato lo Stato Finale dei lavori di “Realizzazione di n. 64 nuovi Loculi cimiteriali 

nel civico Cimitero di Cascia Capoluogo”  

Che con Determinazione del responsabile area LL.PP. n° 577 del 23.11.2020 e’ stato 

approvato il  l Certificato di Regolare D.L. Geom. Leopardi Michele, con cui certifica 

che i lavori di “Realizzazione di n. 64 nuovi Loculi cimiteriali nel civico Cimitero di 

Cascia Capoluogo” sono stati regolarmente eseguiti, e sono  collaudabili, come in 

effetti li collauda;  

Visto che e' stato redatto il collaudo previsto dall'art. 32 del Regolamento di Polizia 

Mortuaria, con cui gli stessi sono stati collaudati con esito positivo; 

Dato atto che si puo' procedere alla concessione dei loculi cimiteriali costruiti nel civico 

cimitero di Cascia.   

Vista la domanda presentata in data 10.06.2021 prot. 7303 dalla  Sig.ra Fraschetti 

Armandina  nata a Norcia  il 24.10.1964  residente in Cascia loc. Lo Schioppo n° 15 , 

C.F. FRSRND64R64F935K intesa ad ottenere la concessione del  loculo n° 55  fila 2° 

blocco 13/B/2020. 

Visto il versamento effettuato dalla sig.ra, Fraschetti Armandina in data 10.6.2020 

presso Banco Desio agenzia di Cascia di Euro 3.300,00  a saldo della concessione 

cimiteriale; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 298 del 16-06-2021 Pag. 2 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 120  del 9.8.2018, con cui sono 

stati determinati gli adeguamenti delle tariffe per le concessioni cimiteriali. 

RITENUTO di dover concedere alla Sig.ra Fraschetti Armandina il loculo richiesto nel 

civico cimitero di Cascia a condizione che venga sottoscritto il relativo contratto di 

concessione; 

RITENUTO di dover autorizzare il Responsabile del Servizio competente alla stipula 

del contratto di concessione. 

VISTO il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, Decreto Leg.vo n° 

267/2000. 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI CONCEDERE alla Sig.ra Fraschetti Armandina  nata a Norcia il 24.10.1964 

residente in Cascia loc. Lo Schioppo n° 15 , C.F. FRSRND64R64F935K il loculo n° 55  

fila 2° blocco 13/B/2020, nel civico cimitero di Cascia. 

 

2) di dare atto che e’ stato effettuato il versamento della tariffa di concessione, eseguito 

dalla sig.ra Fraschetti Armandina in data 10.6.2020 presso Banco Desio agenzia di 

Cascia di Euro 3.300,00 a saldo della concessione cimiteriale; 

 

3) DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio competente alla stipula del 

contratto di concessione di che trattasi; 

 

4) DI STABILIRE che la concessione dei loculi cimiteriali in oggetto avrà la durata di 

anni 99 (novantanove), e ai sensi dell'art. 44 del regolamento di polizia mortuaria,  " 

Retrocessione di sepoltura privata",  la rinuncia della concessione di sepoltura privata è 

ammessa in ogni tempo esclusivamente in favore del Comune. 

 

5) di dare atto che il diritto d'uso come sopra concesso passera', alla morte del 

concessionario, agli eredi nei modi previsti dal Regolamento di Polizia Morturia; 

 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
298 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 298 del 16-06-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 16-06-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-07-21 al 14-08-21 Registro Albo pretorio n. 1045 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-07-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


